
 

1 

DETERMINAZIONE N. 33/DAGR/2020 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 

DA UTILIZZARE PRESSO GLI UFFICI DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA RETI E 

AMBIENTE (ARERA) NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE PER LA RIDUZIONE DEI RISCHI DI CONTAGIO 

DA COVID19 - DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 

 

IL VICEDIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” 

(di seguito Codice); 

• la determinazione della scrivente Direzione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti 

e Ambiente (di seguito: Autorità) dell’11 maggio 2020, n. 29/DAGR/2020 (di seguito: 

determinazione 29/DAGR/2020); 

• il report della procedura generato automaticamente dalla piattaforma del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (di seguito MEPA) in data 18 maggio 2020. 

 

CONSIDERATO CHE 

• l’Autorità - giusta determinazione 29/DAGR/2020 - ha, tra l’altro, disposto: 

- l’avvio di una procedura di affidamento - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), 

del Codice - finalizzata alla fornitura di dispositivi di protezione individuale da 

utilizzare presso gli Uffici di Milano e di Roma dell’Autorità nell’ambito delle 

iniziative per la riduzione dei rischi di contagio da Covis19; 

- di prevedere che la procedura di affidamento di cui al precedente alinea avvenga sul 

MEPA mediante la pubblicazione di una richiesta di offerta - avente CIG 

ZBA2CDE71D - aperta a tutti gli operatori economici abilitati al corrispondente 

bando MEPA “BENI” categoria “Tessuti, Indumenti (DPI e non), Equipaggiamenti 

ed Attrezzature di Sicurezza/Difesa”; 

- di aggiudicare la procedura di affidamento, anche in presenza di una sola offerta, 

mediante il criterio del “minor prezzo” secondo termini e modalità riportate negli 

atti della procedura; 

- di individuare nel Vicedirettore della scrivente Direzione il Responsabile unico del 

procedimento; 

• in attuazione della determinazione 29/DAGR/2020, citata al precedente alinea, è 

stata avviata - in data 11 maggio 2020 - la procedura di acquisto sul MEPA, 

tramite invio di una richiesta di offerta (RDO n. 2564805) aperta a tutti gli 

operatori economici abilitati al bando MEPA “BENI” categoria “Tessuti, 

Indumenti (DPI e non), Equipaggiamenti ed Attrezzature di Sicurezza/Difesa”, 

prevedendo la data del 18 maggio 2020, ore 14.00, quale termine ultimo per la 

presentazione delle offerte. 
 

 



 

2 

 

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE 

• come risulta dal report della procedura generato automaticamente dal MEPA in data 18 

maggio 2020, non sono pervenute offerte nell’ambito della RDO n. 2564805 CIG 

ZBA2CDE71D. 

 

RITENUTO CHE: 

 

• a conclusione del procedimento amministrativo avviato con la determinazione 

29/DAGR/2020 si debba dichiarare “deserta” la procedura di affidamento CIG 

ZBA2CDE71D avviata tramite MEPA con la RDO n. 2564805 per mancata 

presentazione di offerte da parte degli operatori economici invitati con la predetta RDO 

 

DETERMINA 

 

1 di dichiarare “deserta” la procedura di affidamento CIG ZBA2CDE71D avviata tramite 

MEPA con la RDO n. 2564805 per mancata presentazione di offerte da parte degli operatori 

economici invitati con la predetta RDO; 

2 di pubblicare il presente provvedimento sui siti informatici previsti dal Codice. 

 

Milano, 18 maggio 2020 

Il Vicedirettore 

Massimo Donghi 

 


		2020-05-18T14:46:47+0200
	Donghi Massimo




